АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2018  № 34
   р.п. Лососина

О мероприятиях по содействию избирательной  и  участковой избирательной
комиссиям городского поселения «Рабочий поселок Лососина» в организации подготовки и проведения досрочных выборов Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина» 08апреля 2018 года
                В связи с проведением 08.04.2018 года досрочных выборов Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина», в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года 67 ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Администрация городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Образовать рабочую группу по содействию  избирательной и участковой избирательной  комиссиям  в организации подготовки  и  проведения досрочных выборов   Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина» 08 апреля 2018 года (далее рабочая группа по подготовке и проведению выборов) и утвердить прилагаемый состав рабочей группы.
        2. Рабочей группе по подготовке  и   проведению выборов совместно с  участковой избирательной комиссией:

        2.1. Разработать и утвердить план основных мероприятий по содействию избирательной и участковой избирательной комиссиям в организации подготовки и проведения досрочных выборов Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина».
        2.2. Оказывать содействие избирательной и участковой избирательной комиссиям в подготовке и проведении мероприятий в соответствии с планами информационно-разъяснительной работы и календарным планом избирательной комиссии по подготовке и проведению выборов.
       2.3. Организовать работу по проведению информационных встреч с избирателями о предстоящих выборах и привлечению их на избирательный участок.
        3. Директору  МБОУ СШ  № 6 (Е.А.Кузнецова)   предоставить  безвозмездно помещение  для размещения и работы  избирательной комиссии, обеспечив средствами связи (телефон) и техническим оборудованием.
2
4.  Для проведения информационно – разъяснительной работы  и размещения предвыборных агитационных печатных материалов  определить  следующие  места:

- доска объявлений Администрации городского поселения;

- доска  объявлений  клуба  пос. Лососина;
-  установленный щит в районе  автобусной  остановки  «Школа»;

- установленный щит в районе конечной автобусной остановки;

-  доска объявлений в районе павильона «Ночничок»;

- почта, поликлиника.
5. Определить резервный избирательный участок – клуб  п. Лососина.
6. Взять под особый контроль работу по уточнению данных об избирателях.
7. Заведующей клубом (А.И.Татарникова)

- предоставить помещение для резервного  избирательного  участка (при необходимости);

-  обеспечить культурно - массовые мероприятия в день голосования.
8. Контроль за выполнением настоящего  оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Врио Главы
городского поселения                                                                       Н.С.Кудашова
                                                                             Утвержден

                                                                               постановлением Администрации

                                                                               городского поселения

                                                                               от  21.03.2018   №  34

СОСТАВ
рабочей группы  по содействию избирательной и участковой избирательной  комиссиям  в организации подготовки  и  проведения  досрочных выборов   Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина» 08 апреля 2018 года

Кудашова Наталья Сергеевна – Врио Главы   Администрации;

Оленко Людмила Борисовна  – инспектор делопроизводства Администрации;
Болотова Татьяна Евгеньевна -  председатель Совета депутатов поселения;
Кузнецова Елена Александровна - директор МБОУ СШ № 6;
Назаров Джафарали Иномалиевич – директор  ООО УК «Союз»;

Татарникова Айя Иваровна – директор клуба п. Лососина;
Долматова Елена Алексеевна – заведующая филиалом библиотеки № 4, председатель Совета ветеранов городского поселения «Рабочий поселок Лососина».

                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                                          постановлением

                                                                                          Администрации

                                                                                          городского поселения

                                                                                          от 21.03.2018 № 34
ПЛАН

основных мероприятий по содействию территориальной и участковой избирательным  комиссиям  в организации подготовки  и  проведения досрочных выборов   Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина» 08 апреля 2018 года

	№

пп
	Мероприятия
	Срок                 исполнения
	Ответственный

	1.
	Организовать рабочую группу по подготовке и проведению выборов
	март
	Администрация городского поселения

	2.
	Организовать проведение информационно- разъяснительной работы среди населения поселения по вопросам избирательного законодательства.
	март
	Администрация городского поселения

	3.
	Организовать работу со списками избирателей
	Март-апрель
	Администрация городского поселения
УИК

	5.
	Определить и подготовить места для агитационных печатных материалов
	Март
	Администрация городского поселения

	7.
	Предоставить безвозмездно помещение для голосования избирателей в распоряжение избирательной участковой комиссии
	С 28.03.2018
	МБОУ СШ № 6

	8.
	 Обеспечить бесперебойную работу жилищно-коммунального комплекса, энергетического комплекса, связи. Обеспечить освещение улиц и прилегающих к избирательным участкам территорий.
	постоянно
	Администрация городского поселения

	9.
	Организовать культурную программу в день голосования
	08.04.2018
	МБУК Клуб
п. Лососина

	10.
	Организовать выездную торговлю в день голосования
	08.04.2018
	Администрация городского поселения